
Šuť9hperl‹ 
Šli 

lllllllllllliılllillllˇllllillililllllllillılllllllllilllllillillll 

SML/2019/0659/MJP 
Smlouva o výpůjčce 

uzavřena dle ustanoverií § 2193 a násl. zákona č. 8932012 Sb.. občanský zákoník, ve zněnı 
pozdějsícii předpisů. mezi těmito smluvními stranami: 

Město Šumperk 
zastoupené: It/lgr. Tomášem Spurným. starostou 
sídlo: Sumperk, nám. Míru 364/1, PSO ?87 01 
ICO: 00303461 

jako püjčítel (dále jen „pùjčitel")

a 

Düm kultury Šumperk, s.r.o. 
zastotıperiv: 
srúiøz stimperix. Fiaıøva 418/3. Psč 787 O1 
ičoz 25818830 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném krajskými soudem v Ostravě. v oddílu C. vložka 19108 
jako vypůjčitel (dálejen „V3/Důjčitel") 

I. 

Předmět výpůjčky 

1, Město Šumperk má ve svém vlastnictví osobní automobil tovární značky Škoda Fabia, 
registrační značka vozidla: 4M4 08?O, identifikační číslo vozidla (VIN): TMB.lM25J5B3OT0925 
druh itypi: osobní KOMBI. počet míst: 5, barva: bílá. rok výroby 2010. 

2. Shora specifikovaný osobní automobil je předmětem výpůjčky dle této smlouvy. 
3. Vozidlo bude předáno vypůjčiteli na základě předávacího protokolu. Současně s předánim 

vozidla bude vypůjčitelí předáno veškeré příslušenství motorového vozidla a dokumenty, ktere 
se váží k motorovému vozidlu. 

II. 

Účel Smlouvy 

1. Pùjčitel touto smlouvou přenechavá vvpifijčiteli do bezplatného užívání osobní automobil 
popsaný“ v čl. l. této smlouvy o výpůjčce za účelem: k realizaci předmětu podnikání vypůjčitele 

2. vvpůjčitel prohlašuje. že se s vypůjčovaným automobilem. jeho stavem. jeho příslušenstvím a součástmi předem seznámil. vozidlo si dobře prohlédl a že byl upozorněn na všechny závady 
které jsou piìijčiteli znamy. neslıledal žádné jiné taktické vady. a v tomto stavu vozidlo do svého 
užívání přijímá. Vypujčitol bere na vědomí a je s tím srozumén. že stav vozidla odpovídá stan 
vozidla a počtu Lijetých km. 

3. vvpüjčltél tímto přejímá osobní automobil do bezplatného užívánía prohlašuje, že je mu znám 
právní a faktický stav vypújčovaného osobního automobilu a že je vypújčovaná věc ve stavu způsobilém k řádnému użívánídle této smlouvy. 

ııs



III. 

Doba výpůjčky 

výpüjčka se sjednává na dobu určitou. a to od protokolárního převzetívozidla vypůjčitelem 
do doby vkladu předmétu výpůjčky“ do základního kapitálu vypůjčiteie. 
Před uplynutím sjednané doby lze tuto smiouvu ukončit dohodou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědi. výpovědní lhůta činí jeden [ij měsíc a počíná plynout prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
Půjčitel může požadovat vrácení osobního automobilu i před skončením stanovené doby 
zapůjčení. jestliže nebude vypůjčitel prokazatelně užívat vypůjčený osobní automobil řádné 
nebo jestliže jej bude užívat v rozporu s účelem této smlouvy. 
\fy“půjčitel je povinen vypujčený osobní automobil vrátit. jakmile jej nebude potřebovat pro 
sjednaný účel. 

IV. 

Práva a povin nosti smluvních stran 

vypůjčitel je oprávněn k provozování motorového vozidla jako provozovatel vsouladu s 
příslušnými právními předpisy“ [zejména zákon č. 56/200l Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění). 
vy-“půjcitel je povinen dbát řádné o technický stav vozidla tak, aby bylo vozidlo technicky 
způsobilé pro provoz na pozemních komunikacích v souladu S příslušnými právními 
předpisy“. provádět pravidelné technické prohlídkya měřeníemisí. 
Vypůjčitel je povinen sjednat a hradit zákonné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 
havarijní pojištění, a toto pojištění mít sjednáno po celou dobu výpůjčky. 
vypůjčitel je povinen hradit veškeré provozní náklady vozidla. 
vypůjčitel je povinen zajistit na vlastní náklady údržbu a běžné opravy vypůjčeného 
osobního automobilu. 
vypůjčitel se zavazuje užívat věc v souladu s účelem. který byl v této smlouvě dohodnut, a 
to s péči' řádného hospodáře. vypůjčitel je povinen neprodleně písemně ohfásit půjčiteli 
případné poškození. zničeníči ztrátu vypůjčené věci. 
vypujčitel není oprávněn umožnit užív`ání vypůjčeného osobního automobilu třetí osobou. 
Porušení zakládá oprávnění půjčitele žádat předčasné vrácení předmětu výpůjčky. 
vypůjčitel je povinen přijmout opatření k řádnému užívání vypůjčeného osobního 
automobilu a je povinen vypůjčený osobníautomobil chránit před poškozením, zničením a 
ztrátou. 
Za poškození. zničení a ztrátu zodpovídá vypůjčitel a je povinen odstranit veškeré závady a 
poškození předmětu výpůjčky. popřípadě nahradit půjčiteli škodu takto vzniklou. 
Jakékoliv poškození. znehodnocení, nutnost oprav předmětu výpůjčky, jakož i ztrátu je 
vypůjčitel povinen oznámit a projednat s půjčitelem neprodleně. nejpozději však do dvou 
i_2l dnů od data. ve kterém vypůjčitel uvedené skutečnosti zjistil. 
Po případném ukončení platnosti této smlouvy je vypůjčitel povinen bez zbytečného 
odkladu vrátit půjčileli předmět výpůjčky v řádném stavu. spřihlédnutím kobvyklému 
opotřebení. O vrácení bude sepsán předávací protokol. 
Půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržování podmínek výpůjčky ze strany vypůjčitele, 
uvedených v této smlouvě.

V 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných a smluvními 
stranami odsouhlasených a podepsaných dodatků. 
Smluvní strany prohlasují. že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 89,.*"20l2 Sb.. občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a



souhlasí sjejím zveřejnení v plném rozsahu v registru smluv dle Zákona Č. 340/2015 Sb.. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a O registru 
smluv fljzákorı o registru smluvj. případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách. úřední desce apod. 
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy“ v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí pújčitel. 
Uzavření této smlouvy schválila Rada města Šumperka usnesením Č. 819/19 ze dne 
20.06.2019. 
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Po jejich olooustranném podepsání obdržr 
jed no vyhotovení vvpůjćitol a dvë vyhotovení pùjćitel. 
Zástupci smluvnıˇch stran prohlasují. že se seznámili s Obsahem této smlouvy a souhlasís 
ním v celém rozsahu, což stvrzujísvými podpisy. 

21. D7 tma 24“ U7“ 7019 

. 

vSumperku dne ...... ................. ._ Všumperku dne ..................... ._

\ 

»J 
_. 

jako pűjčirer jako r/y,Ou'y'cˇr'z'er 

Zpracovala

3I3



Š,ufisperl‹ 
Mesto Sumpe vk 
Městský úřad Sumperk 
nám. Míru 1, 787 01 Sumperk 

V Šumperku dne 25. 7. 2019 

PŘEDÄ\/Aci PROTOKOL VOZIDLA 

Dne 25. 7. 2019 převzala

1/ Osobníautomobil Škoda Fabia, RZ 4M-4 0870, rok výroby 2010, barva bílá, 
VIN: TMBJM25J5B3070925, stav km ~ /H, If 94:.,- 

2/ Dokumentace k vozidlu: technický průkaz originál, OTP, Servisní kniha, návod k obsluze 

3/ Vybavenívozidla: pov. výbava, rezervní kolo + zvedák, 4 ks zimní pneu + disk, PHM cca 30 litrů. 

4/ Závacly: poškozený potah předního opěradla, chybí kryt pod autorádiem. 

(předávajícíl 
(přebírající) 

Bankovní spojení: Ceská spořitelna www.sumperk.cz 
č. ú.: 1905609309/0800 posta@Sumperk.cz 
ıčz 00303461 ID flrflrøvê Snhvánıqfl 8hqh4gi‹


